
UCHWAŁA NR LVIII.511.2024 
Rady Gminy Dąbrówka

z dnia 29 stycznia 2024 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dąbrówka, obejmujący limity 
wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do uchwały.

§3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówka do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych 
w załączniku nr 2 do uchwały;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności 
wykraczają poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówka do przekazania uprawnień do zaciągania 
zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

3. Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówka do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie 
pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków 
przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych 
konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§5. Traci moc Uchwała nr XLVI.419.2022 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30.01.2023 r. w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2023-2032 z późn. 
zmianami.

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.

RAC \BRÓWKA
PI CZĄCY

m ir R o sa



UZASADNIENIE

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych 
ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu 
terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz 
możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle 
prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 
nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 oraz 
załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka jest uchwała budżetowa na 2024 rok, 
wartości planowane na koniec III kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Dąbrówka za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw 
(aktualizacja -  3 października 2023 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2023 
roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy Dąbrówka na dzień przyjęcia uchwały, 
z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2023 r.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną 
część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązanie.

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2035. Kwoty wydatków wynikające z 
limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z 
powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówka została przygotowana na lata 2024-2035.

1. Dochody
Prognozy dochodów Gminy Dąbrówka dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano w 
podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji 
budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe.

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych;
2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych;
3. subwencję ogólną;
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące;
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od 

środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości.

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:

1. dochody ze sprzedaży majątku;
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje.

1.1. Dochody bieżące

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Dąbrówka oraz przewidywania na 
następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się metodą indeksacji wartości 
bazowych.

Podatek od nieruchomości

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od nieruchomości 
nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. W roku

str. 1
P:\_SKARBNIK\PROJEKT BUDŻETU\Projekt budżetu 2024\2024-01-29\WPF Autopoprawka_objasnienia.docx



budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o planowane na 2024 r. stawki 
podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Dąbrówka, który stanowi przedmiot opodatkowania. 
Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2024 r. ustalono więc na poziomie 9 326 600,00 zł, co 
stanowi 0,00% dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania na koniec 2023 r.

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów będących 
konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów 
opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

Udział w podatkach centralnych

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy 
szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki makroekonomiczne.

Subwencje i dotacje na zadania bieżące

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane przez 
Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych 
subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowane wskaźniki makroekonomiczne.

2. Wydatki
Prognozy wydatków Gminy Dąbrówka dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków 
majątkowych.

2.1. Wydatki bieżące

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań oraz 
możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie odpowiednich 
środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki 
bieżące prognozowano w podziale na:

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane;
2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto;
3. pozostałe wydatki bieżące.

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2024 przyjęto 
wartości wynikające z uchwały budżetowej. W 2024 r. w budżecie Gminy Dąbrówka wydatki na wynagrodzenia 
pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 23 804 472,00 zł, co stanowi zmianę w stosunku do 
przewidywanego wykonania na koniec 2023 r. o kwotę 23 804 472,00 zł. W latach 2025-2035 dokonano 
indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o dobrane wskaźniki.

Poręczenia i gwarancje

W okresie prognozy Gmina Dąbrówka nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji.

Odsetki i dyskonto

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z projekcją inflacji 
opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnęła ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. Od tego 
momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 powinna kształtować się na poziomie między 
5% a 7%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom 
stóp procentowych w okresie prognozy będzie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu 
stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp 
procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną 
WIBOR.

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące

W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o wskaźniki inflacji i 
PKB.

str. 2
P:\_SKARBNIK\PROJEKT BUDŻETU\Projekt budżetu 2024\2024-01-29\WPF Autopoprawka_objasnienia.docx



2.2. Wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku nr 2 do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035.

3. Wynik budżetu
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy dochodów 
i wydatków.

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. Wynik 
budżetu planuje się na poziomie -2 339 930,44 zł, a jego pokrycie planuje się z:

1. kredytów, pożyczek lub papierów wartościowych -  2 339 930,44 zł;

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i 
stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne.

Tabela 2. Wynik budżetu Gminy Dąbrówka
Rok Dochody [zł| Wydatki [zł] Wynik budżetu |złl
2024 73 162 261,80 75 502 192,24 -2 339 930,44
2025 66 100 000,00 61 170 500,00 4 929 500,00
2026 64 400 000,00 61 800 000,00 2 600 000,00
2027 65 300 000,00 63 196 330,00 2 103 670,00
2028 66 300 000,00 64 000 000,00 2 300 000,00
2029 66 900 000,00 64 600 000,00 2 300 000,00
2030 67 000 000,00 65 000 000,00 2 000 000,00
2031 68 600 000,00 67 500 000,00 1 100 000,00
2032 71 371 420,00 69 971 420,00 1 400 000,00
2033 72 773 000,00 71 373 000,00 1 400 000,00
2034 72 973 000,00 71 573 000,00 1 400 000,00
2035 72 973 000,00 72 973 000,00 0,00

Źródło: Opracowanie własne.

4. Przychody
W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe.

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 6 896 930,44 zł. Przychody Gminy Dąbrówka w 2024 
r. obejmują:

1. kredyty, pożyczki lub emisję papierów wartościowych -  6 846 930,44 zł;
2. spłaty udzielonych pożyczek -  50 000,00 zł;

5. Rozchody
W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy Dąbrówka 
obejmują:

1. spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych;
2. inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu.

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Dąbrówka zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2034. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”.

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Dąbrówka

Rok Zobowiązanie 
historyczne |zł|

Zobowiązanie 
planowane [zł] Zobowiązania razem [zl]

2024 4 477 000,00 0,00 4 477 000,00
2025 4 129 500,00 800 000,00 4 929 500,00

P:\_SKARBNIK\PROJEKT BUDŻETU\Projekt budżetu 2024\2024-01-29\WPF Autopoprawka_objasnienia.docx
str. 3



Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł] Zobowiązania razem |zl]

2026 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00
2027 2 103 670,00 0,00 2 103 670,00
2028 1 200 000,00 1 100 000,00 2 300 000,00
2029 1 200 000,00 1 100 000,00 2 300 000,00
2030 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00
2031 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00
2032 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00
2033 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00
2034 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00

_ 7-------------------------------
Źródło: Opracowanie własne.

6. Kwota długu
Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2024-2035, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 przewidywane wykonanie” wynosi 0,00 zł. 
Na koniec 2024 roku kwotę długu planuje się na poziomie 21 533 170,00 zł.

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na koniec 2024 roku wyniesie 
48,19%.

Tabela 4. Informacja o wiżsokości kwoty długu w latach 2023-2025

Rok Planowana kwota długu 
na koniec roku [z!|

Podstawa wskaźnika* 
[zł| Relacja

2024 21 533 170,00 44 683 489,00 48,19%
2025 16 603 670,00 53 200 000,00 31,21%

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów 
określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 
budżetowego
Źródło: Opracowanie własne.

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych
W budżecie na 2024 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W związku z 
powyższym, Gmina Dąbrówka zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Tabela 5. Wynik budżetu bieżącego Gminy Dąbrówka

Rok Dochody bieżące 
[zł]

Wydatki bieżące 
[zł]

Wynik budżetu 
bieżącego [zl|

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł]

2024 49 359 138,00 45 037 981,03 4 321 156,97 4 371 156,97
2025 62 600 000,00 54 000 000,00 8 600 000,00 8 600 000,00
2026 61 800 000,00 55 000 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00
2027 62 800 000,00 56 000 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00
2028 64 200 000,00 59 000 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00
2029 64 800 000,00 59 300 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00
2030 64 900 000,00 58 000 000,00 6 900 000,00 6 900 000,00
2031 66 500 000,00 61 500 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
2032 69 500 000,00 63 971 420,00 5 528 580,00 5 528 580,00
2033 70 700 000,00 65 373 000,00 5 327 000,00 5 327 000,00
2034 70 900 000,00 65 573 000,00 5 327 000,00 5 327 000,00
2035 70 900 000,00 66 773 000,00 4 127 000,00 4 127 000,00

Źródło: Opracowanie własne.

P:\_SKARBNIK\PROJEKT BUDŻETU\Projekt budżetu 2024\2024-01-29\WPF Autopoprawka_objasnienia.docx
str. 4



8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy Gminy 
Dąbrówka przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 6. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie)
2024 12,28% 8,70% NIE 0,78% NIE
2025 10,09% 9,21% NIE 1,28% NIE
2026 5,66% 9,48% TAK 6,14% TAK
2027 4,60% 10,58% TAK 7,24% TAK
2028 4,85% 11,73% TAK 8,39% TAK
2029 4,71% 11,70% TAK 8,36% TAK
2030 4,07% 12,18% TAK 8,85% TAK
2031 2,25% 12,92% TAK 12,92% TAK
2032 2,65% 12,53% TAK 12,53% TAK
2033 2,68% 11,47% TAK 11,47% TAK
2034 2,67% 10,83% TAK 10,83% TAK
2035 0,00% 10,21% TAK 10,21% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane zawarte w tabeli wskazują, że w latach 2024, 2025 Gmina Dąbrówka nie spełnia relacji z art. 243 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, że w stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych 
o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 
2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana 
kwota długu na koniec:

• 2024 roku wyniesie 48,19%;
• 2025 roku wyniesie 31,21%.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz niektórych 
innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, może być niezachowana w latach 2023-2025 w 
przypadku, gdy prognozowana łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie 
przekroczy 100% planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych. 
W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy w latach 2024, 2025 jest dopuszczalne.

Podsumowanie
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym:

•  finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1);

•  informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11)

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie 
z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

PRZHWO0NUŹZĄCY 
RADY GMl^HĄRRÓWKA

Sław om ir R o sa

P:\_SKARBNIK\PROJEKT BUDŻETU\Projekt budżetu 2024\2024-01-29\WPF Autopoprawka_objasnienia.docx
str. 5



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej 

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LVIII.511.2024 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29.01.2024 r.

W yszcze g ó ln ie n ie D ocho d y  o gó łe m  x

z  tego :

D o cho d y  b ieżące  x

z  tego: w  tym :

d o c h o d y  z  ty tu łu  

u dz ia łu  w e  

w p ływ a ch  z 

p od atku

d o c h o d o w e g o  od 

o s ó b  f izyczn ych

d o c h o d y  z  ty tu łu  

u dz ia łu  w e  

w p ływ a ch  z 

podatku

d o ch o d o w e g o  od 

o s ó b  p ra w nych

z  su b w e n c ji ogó ln e j z  ty tu łu  d o ta c ji i 

ś ro d kó w

p rze z n a c z o n y c h  na 

c e le  b ie żą ce  x  3 )

p o zo s ta łe  d o ch od y  

b ieżą ce  ^

w  tym :

z e  sp rz e d a ż y  

m a ją tk u *

z  ty tu łu  d o ta c ji o ra z  

ś ro d kó w

p rze zn a czo n ych  na  

in w e s tyc je

z  p o d a tku  od 

n ie ru c h o m o ś c i

D ocho d y

m a ją tk o w e *

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 7 3 1 6 2  261,80 49  3 5 9 1 3 8 ,0 0 10 622  8 42 ,00 3 5 2 9 9 7 ,0 0 1 5 6 1 4  0 34 ,00 4  7 5 0  6 49 ,00 1 8 0 1 8  616,00 9  3 2 6  6 0 0 ,0 0 23  803 123,80 20  0 0 0 ,0 0 23 7 7 8  123,80

2025 6 6 1 0 0 0 0 0 ,0 0 62  600 000,00 11 800  0 00 ,00 3 0 0  0 00 ,00 1 4 8 0 0 0 0 0 ,0 0 10 4 0 0  0 00 ,00 2 5  300  000,00 1 3 1 0 0  0 00 ,00 3 500  0 00 ,00 0 ,0 0 2 500  0 00 ,00

2026 6 4  4 00  000,00 61 8 0 0 0 0 0 ,0 0 11 9 0 0  0 00 ,00 3 1 0  0 00 ,00 15 900  0 00 ,00 10 200  0 00 ,00 23  4 9 0  000,00 1 3 8 0 0  0 0 0 ,0 0 2  600  0 00 ,00 0 ,0 0 2  600  0 00 ,00

2027 65  3 0 0 0 0 0 ,0 0 62  800 000,00 12 0 0 0 0 0 0 ,0 0 3 2 0  0 00 ,00 16 900  0 00 ,00 10 3 0 0  0 00 ,00 2 3  280 000,00 13 9 0 0  0 00 ,00 2  500  0 00 ,00 0 ,0 0 2  500  0 00 ,00

2028 66  300  000,00 64  200 000,00 1 2 1 0 0  0 00 ,00 3 3 0 0 0 0 ,0 0 17 9 0 0  0 00 ,00 10 600  0 00 ,00 2 3 1 7 0  000,00 13 0 0 0 0 0 0 ,0 0 2 1 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0

2029 66  9 0 0 0 0 0 ,0 0 6 4  800 000,00 12 2 0 0  0 00 ,00 340  0 00 ,00 18 9 0 0 0 0 0 ,0 0 10 700  0 00 ,00 22  6 6 0 0 0 0 ,0 0 13 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2  100 0 00 ,00 0 ,0 0 1 000  0 00 ,00

203 0 67 000  0 00 ,00 64  900  000,00 12 3 0 0 0 0 0 ,0 0 3 5 0  0 00 ,00 18 800  0 00 ,00 10 8 0 0  0 00 ,00 2 2 6 5 0 0 0 0 ,0 0 13 3 0 0  0 00 ,00 2 1 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0

2031 68  6 0 0 0 0 0 ,0 0 66  500 000,00 10 4 0 0  0 00 ,00 3 6 0  0 00 ,00 2 0 9 0 0  0 00 ,00 10 9 0 0 0 0 0 ,0 0 23  940  000,00 1 3 4 0 0  0 00 ,00 2 1 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 000  0 00 ,00

203 2 71 371 4 20 ,00 69  500 000,00 12 5 0 0  0 00 ,00 3 7 0 0 0 0 ,0 0 21 9 0 0  0 00 ,00 11 000  0 00 ,00 23  730  000,00 13 4 0 0  0 00 ,00 1 871 4 20 ,00 0 ,0 0 1 000  0 00 ,00

2033 72  773  0 00 ,00 70  700 000,00 12 5 0 0 0 0 0 ,0 0 3 7 0 0 0 0 ,0 0 21 900  0 00 ,00 11 0 0 0  0 00 ,00 23  7 3 0 0 0 0 ,0 0 13 4 0 0  0 00 ,00 2 0 7 3 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0

2034 72  9 7 3 0 0 0 ,0 0 7 0  900 000,00 12 500  0 00 ,00 3 7 0  0 00 ,00 21 900  0 00 ,00 11 0 0 0 0 0 0 ,0 0 2 3  730 000,00 13 4 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 7 3 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 00  0 00 ,00

2035 7 2 9 7 3  0 00 ,00 70  900 000,00 12 500  0 00 ,00 3 7 0  0 00 ,00 21 900  0 00 ,00 11 0 0 0 0 0 0 ,0 0 23  730  000,00 1 3 4 0 0 0 0 0 ,0 0 2  0 73  0 00 ,00 0 ,0 0 1 0 0 0  0 00 ,00



Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3)
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4)

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2)

Strona 2 z 10



z  tego :

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszczegó ln ien ie W yd a tk i o g ó łe m  x

W yda tk i b ieżą ce  x
na  w y n a g ro d ze n ia  i 

s k ła d k i od  nich 

na liczan e

z  ty tu łu  p o ręcze ń  i 

g w a ra n c jix

g w a ra n c je  i 

poręcze n ia  

p od lega jące  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

s p ła ty  zo bo w ią za ń , o  

k tó ry m  m o w a  w  art.

243  u s ta w y *

w y d a tk i na  o b s łu g ę  

d łu g u  x

o d s e tk i i d ysko n to  

p od le g a ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo b o w ią za ń , o 

k tó ry m  m o w a  w  art. 

243  us ta w y , w  

te rm in ie  n ie  

d łu ż s z y m  n iż  90  dn i 

po za ko ń cze n iu  

p ro g ra m u , p ro jek tu  

lub  z a d a n ia  i 

o trzym a n iu  

re fu n d a c ji z  tych  

ś ro d k ó w (b e z  

o d s e te k  i d y s ko n ta  

od z o b o w ią za ń  na

w k ła d  k ra jo w y )x

o dse tk i i d y s ko n to  

p od le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo b o w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  ustaw y, z  tytu łu  

zo bo w ią za ń  

za c ią g n ię tych  na

w k ła d  k ra jo w y  x

p o zo s ta łe  o d s e tk i i 

d ysko n to  

p o d le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

s p ła ty  zo b o w ią za ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w y *

W y d a tk i m a ją tko w e  x

In w e s ty c je  i z a k u p y  

in w e s tycy jn e , o  

k tó rych  m o w a  w  art, 

2 3 6  ust. 4  p k t 1 

us taw y

w yd a tk i o  

c h a ra k te rze  

d o ta c y jn y m  na  

in w e s ty c je  i z a k u p y  

in w e s tycy jn e

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2024 75 5 0 2 1 9 2 ,2 4 45 0 3 7 9 8 1 ,0 3 23  8 0 4 4 7 2 ,0 0 0 ,00 0,00 1 0 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 3 0 4 6 4  211,21 3 0 4 6 4  211,21 2  1 5 0 0 0 0 ,0 0

2025 61 170 5 00 ,00 54 000 0 00 ,00 2 4  200  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 340  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 7 1 7 0  5 00 ,00 0 ,00 0 ,00

2026 61 800  000,00 55 0 0 0 0 0 0 ,0 0 2 4 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 3 2 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 6  800 0 00 ,00 0 ,0 0 0,00

2027 63  196 3 30 ,00 56  0 0 0 0 0 0 ,0 0 24  4 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 3 1 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 7 196 3 30 ,00 0 ,00 0 ,00

2028 64  000 0 00 ,00 59 0 0 0 0 0 0 ,0 0 2 4 5 0 0  000,00 0 ,00 0 ,00 3 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 5  000  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00

2029 64  600  0 00 ,00 59  3 0 0 0 0 0 ,0 0 24  600  0 00 ,00 0,00 0 ,00 2 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 5  300 0 00 ,00 0 ,00 0,00

2030 65  000  0 00 ,00 58 0 0 0 0 0 0 ,0 0 2 4 7 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 2 00  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 7  000  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2031 67  500  000,00 61 5 0 0 0 0 0 ,0 0 24  800  0 00 ,00 0 ,00 0,00 1 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 6 0 00  0 00 ,00 0 ,00 0,00

2032 69  971 4 20 ,00 63  971 4 20 ,00 2 4 9 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 1 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 6  0 00  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00

2033 71 373 0 00 ,00 65 3 7 3 0 0 0 ,0 0 2 5 0 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 6 0 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0,00

2034 71 573  0 00 ,00 65  573 000,00 2 5 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 6  000  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2035 72 973 0 00 ,00 66 7 7 3 0 0 0 ,0 0 2  5 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 6  200 0 00 ,00 200  0 00 ,00 0 ,00

Strona 3 z  10



W yszcze g ó ln ie n ie W yn ik  budżetu  x

w  tym :

P rzych od y  budżetu  x

z  tego:

K w o ta

p rogn ozo w a ne j 

n ad w yżk i budżetu  

p rze zna czan a  na 

sp ła tę  k redytów , 

p o życze k  i w yku p  

pap ie ró w  

w a rto śc iow ych

K re dy ty , p o życzk i, 

e m is ja  p ap ie ró w

w a rto ś c io w y c h  x

w  tym : w  tym : w  tym :

na  p o k ryc ie  d e ficy tu  

b ud żetu  x

N a d w yżka  

b u d że to w a  z  la t 

u b ie g łych  x na p o k ry c ie  d e ficy tu  

b ud że tu  x

W o ln e  ś ro d k i, o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

2 17  ust. 2  p k t 6 

u s ta w y  x
na  p o k ryc ie  d e ficy tu  

b ud że tu  x

Lf> 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2024 -2  339  930,44 0 ,0 0 6 8 6 6  9 30 ,44 6 8 1 6  9 3 0 ,4 4 2  339  9 30 ,44 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2025 4 9 2 9  500,00 4  9 2 9  500,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2026 2 600 000,00 2 6 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 2 1 0 3  670,00 2 1 0 3  670,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2028 2 3 0 0 0 0 0 ,0 0 2 300 0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2029 2  3 0 0 0 0 0 ,0 0 2 3 0 0  000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2030 2  000 000,00 2 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2031 1 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 100 0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2032 1 4 00  000,00 1 4 0 0  000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

2033 1 4 00  000,00 1 4 00  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2034 1 4 0 0 0 0 0 ,0 0 1 4 00  000,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2035 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 4 z  10



z  tego: z  tego :

w  tym : w  tym : w  tym :

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty  udz ie lo n ych  

p o ż y c z e k  w  la tach

u b ie g ły c h x
na pokryc ie  d e ficy tu  

budżetu x

Inne  p rzych o d y  

n ie zw ią za n e  z  

za c ią g n ię c ie m

d łu g u  x
na  p o k ryc ie  d e ficy tu  

b ud że tu  x

R o zch o d y  b ud że tu  x

S p ła ty  ra t 

ka p ita ło w ych  

k re d y tó w  i p o życze k  

o ra z  w y k u p  p ap ie rów

w a rto ś c io w y c h x

łą c z n a  kw o ta  

p rzy p a d a ją c y c h  na 

d a n y  ro k  k w o t 

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń  z  lim itu

s p ła ty  z o b o w ią z a ń  x

kw o ta

p rzyp a d a ją cych  na 

d a n y  ro k  kw o t 

w y łą cze ń  

o k re ś lo n y c h  w  art.

2 43  ust. 3 u s ta w y  x

kw o ta

p rz y p a d a ją c y c h  na 

d a n y  ro k  k w o t 

w y łą c z e ń  

o k re ś lo n y c h  w  art,

2 4 3  ust. 3 a  u s ta w y  x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2024 5 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 4  527  0 00 ,00 4 4 7 7  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2025 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 4  9 2 9  5 00 ,00 4  929  500,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2026 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 2  600  0 0 0 ,0 0 2 6 0 0  0 00 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

2027 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 0 3  6 70 ,00 2  103 6 70 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2028 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 2  300  0 00 ,00 2  3 00  000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2029 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00 2  3 0 0  0 0 0 ,0 0 2  3 00  0 00 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

2030 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 2  000  0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2031 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 100 0 00 ,00 1 100 0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2032 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 0 0 0 0 0 ,0 0 1 4 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

2033 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0 1 4 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2034 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 0 0  0 00 ,00 1 400  0 00 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

2035 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 5 z 10



R o zch o d y  bud że tu , z  tego : w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego :

W yszcze g ó ln ie n ie
kw o ta  w y łą cze ń  z 

ty tu łu  w cze śn ie jsze j 

sp ła ty  zo bow iązań, 

okre ś lon ych  w  art. 

243  ust. 3b us taw y

ś ro d kam i now ego 

zo bow iązan ia

w o ln ym i ś ro d k a m i, o  

k tórych  m o w a  w  art. 

217  ust. 2  pk t 6 

u staw y

in n y m i ś ro d ka m i kw o ta

p rzyp a d a ją cych  na 

d a n y  rok kw o t 

p ozo s ta łych  

u s ta w o w ych  

w y łą c z e ń  z  lim itu  

sp ła ty  z o b o w ią z a ń *

Inn e  ro zch od y  

n ie z w ią z a n e  ze  

s p ła tą  d ług u  x

K w o ta  d ług u  x

kw o ta  d ług u , k tó reg o  

p la n o w a n a  sp ła ta  

d o k o n a  s ię  z

w y d a tk ó w  x

R ó żn ica  m ięd zy  

d och od a m i 

b ieżą cym i a 

w yd a tka m i

b ie ż ą c y m ix

R ó żn ica  m ięd zy  

d o ch o d a m i 

b ie żą cym i, 

s k o ry g o w a n y m i o

środk i® ) a  w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.13.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

2024 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 5 0 0 0 0 ,0 0 21 5 3 3 1 7 0 ,0 0 0 ,0 0 4 3 2 1  156,97 4  371 156,97

2025 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 16 6 0 3  6 70 ,00 0 ,00 8 6 0 0 0 0 0 ,0 0 8 6 0 0  0 00 ,00

2026 X X X X 0 ,00 0 ,00 14 003  6 70 ,00 0 ,00 6  8 0 0 0 0 0 ,0 0 6 8 0 0  0 00 ,00

2027 X X X X 0 ,0 0 0 ,00 11 9 0 0  0 00 ,00 0 ,0 0 6  800  0 00 ,00 6 8 0 0 0 0 0 ,0 0

2028 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 9 6 0 0  0 00 ,00 0 ,00 5 2 0 0 0 0 0 ,0 0 5  2 0 0  0 00 ,00

2029 X X X X 0 ,00 0 ,00 7 3 0 0  0 00 ,00 0 ,00 5  5 00  0 00 ,00 5  5 0 0  0 00 ,00

2030 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 5  300  0 00 ,00 0 ,0 0 6  9 00  0 00 ,00 6 9 0 0  0 00 ,00

2031 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 4 2 0 0  0 00 ,00 0 ,00 5 0 0 0  0 00 ,00 5  0 0 0  0 00 ,00

2032 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 2 8 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5  528  5 80 ,00 5 5 2 8  5 80 ,00

2033 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 1 4 0 0  0 00 ,00 0 ,0 0 5  327  0 00 ,00 5  3 2 7  0 00 ,00

2034 X X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 5  327  0 00 ,00 5 3 2 7  0 00 ,00

2035 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 4  127 0 00 ,00 4 1 2 7  0 00 ,00

'  Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



W yszcze g ó ln ie n ie

W s k a ź n ik  s p ła ty  z o b o w ią za ń

R e lac ja  o kre ś lon a  po 

lew e j s tro n ie  

n ie rów no śc i w e 

w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  ust. 

1 us taw y (po  

uw zg lędn ien iu  

zo bow iązań  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je dn o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e go  o raz 

po u w zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w yłą cze ń

p rzyp ad a jących  na 

d an y  ro k)x

R e lac ja  ok re ś lo n a  p o  p ra w e j s tro n ie  

n ie rów nośc i w e w zo rze , o  k tó ry m  m o w a  w  

art. 243  ust. 1 u s ta w y, u s ta lo n a  d la  dan eg o

roku  (w ska źn ik  je d n o ro c z n y )x

D o p u szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bo w ią za ń  

o k re ś lo n y  po  p raw e j 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  

u s ta w y, po 

u w zg lęd n ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń , o b lic z o n y  

w  o p a rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łu  roku  

p o p rze dza ją ceg o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w ska źn ik  

u s ta lo n y  w  o p a rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

p op rze dn ich  la t)x

D o p u szcza ln y  lim it 

s p ła ty  zo bo w ią za ń  

o k re ś lo n y  po  p raw ej 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  

ustaw y, po 

uw zg lęd n ien iu  

usta w o w ych  

w y łą c z e ń , o b liczo n y  

w  o pa rc iu  o 

w y k o n a n ie  roku 

p op rze d za ją ce g o  

p ie rw szy  rok 

p ro g n o z y  (w ska źn ik  

u s ta lo n y  w  o pa rc iu  o  

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

p op rze dn ich  la t)x

In fo rm a c ja  o  

sp e łn ie n iu  w sk a ź n ik a  
s p ła ty  zo bo w ią za ń  

o k re ś lo n e g o  w  art. 

243  u s ta w y, po 

u w zg lęd n ien iu  

z o b o w ią za ń  z w ią zku  

w sp ó łtw o rzo n e g o  

p rze z  je d n o s tk ę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

po  uw zg lęd n ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń, 

o b liczo n e g o  w  

o p a rc iu  o  p lan  3 

k w a rta łó w  roku  

p o p rze d za ją ce g o  rok

b ud że to w yx

In fo rm a c ja  o  

sp e łn ie n iu  w s k a ź n ik a  

s p ła ty  zo bo w ią za ń  

o k re ś lo n e g o  w  art. 

2 4 3  u s ta w y, po 

u w zg lęd n ien iu  

z o b o w ią za ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rz o n e g o  

p rz e z  je d n o s tk ę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

p o  u w zg lęd n ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń , 

o b liczo n e g o  w  

o p a rc iu  o  w y ko n a n ie  

roku

p op rz e d z a ją c e g o  rok 

b ud że to w y51

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2024 12,28% 11,93% 11,97% 8,7 0 % 11,58% NIE N IE

2025 10,09% 17,13% X 9,21% 12,09% N IE T A K

2026 5,66% 13,80% X 9 ,4 8 % 10,71% T A K T A K

2027 4,60% 13,54% X 10,58% 11,81% T A K T A K

2028 4,85% 10,26% X 11,73% 12,96% T A K T A K

2029 4,71% 10,63% X 11,70% 12,94% T A K T A K

2030 4 ,0 7 % 13,12% X 12,18% 13,42% T A K T A K

2031 2,25% 9,26% X 12,92% 12,92% T A K T A K

2032 2,65% 9,71% X 12,53% 12,53% T A K T A K

2033 2,68% 9,26% X 11,47% 11,47% T A K T A K

2034 2,67% 9,23% X 10,83% 10,83% T A K T A K

2035 0,00% 6,89% X 10,21% 10,21% T A K T A K

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Strona 7  z 10



W yszcze g ó ln ie n ie

F inansow an ie  p ro g ra m ó w , p ro jek tó w  lub  za da ń  re a lizo w a n ych  z  u d z ia łe m  ś ro d kó w , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3 us taw y

D ochody b ie żą ce  na 

p rogram y, p ro jek ty  

iub  z a d a n ia  

fin a n so w a n e  z 

udz ia łem  ś ro d kó w , o 

k tórych  m o w a  w  art.

5  ust. 1 p k t 2  i 3 

u s ta w y *

w  tym : w  tym : w  tym :

D o tac je  i ś ro d k i o 

ch a rak te rze  

b ie żą cym  na 

re a liza c ję  p rogram u, 

p ro jektu  lub zadania  

f in an sow an e go  z 

u dz ia łe m  środków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 pkt 2 

u s ta w y *

w  tym :

D ochody 

m a ją tkow e  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lub  z a da n ia  

f in a n so w a n e  z 

u d z ia łe m  ś ro d ków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5  ust. 1 p k t 2  i 

3  u staw y

D ocho d y  

m a ją tko w e  na 

p ro g ra m y , p ro je k ty  

lub  z a da n ia  

fin a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  ś ro d ków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2  

u s ta w y

w  tym :

W y d a tk i b ie ż ą c e  na 

p ro g ra m y, p ro je k ty  

lub  za d a n ia  

fin a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  ś ro d kó w , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2 

u s ta w y *

w  tym :

ś rodk i o k re ś lo n e  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

u s ta w y

ś ro d k i o k re ś lo n e  w  

art. 5  ust. 1 p k t 2  

u s ta w y

W y d a tk i b ieżą ce  na 

p ro g ra m y , p ro jek ty  

lub  za d a n ia  

fin a n so w a n e  z 

u d z ia łe m  ś ro d ków , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2  i 3  

u s ta w y *

fin a n so w a n e  

ś ro d kam i 

o k re ś lo n y m i w  art. 

5 u s t  1 p k t 2 

us taw y

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 0 ,00 0,00 0 ,0 0 3 4 66  195,00 3  4 6 6 1 9 5 ,0 0 3 4 6 6 1 9 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2025 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2026 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00

2027 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2028 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2029 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

2030 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2031 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2032 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2033 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2034 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

2035 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Strona z 10



W yszcze g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  u z u p e łn ia ją c e  o  w yb ra n ych  k a te g o riach  fin a n s o w y c h

W yd a tk i m a ją tkow e  

na  p rogram y, 

p ro jek ty  lub 

za da n ia  

fin an sow an e  z 

u d z ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 pkt 2  i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i o b ję te  

lim item , o  k tó ry m  

m o w a  w  art. 226  

ust. 3  p k t 4  u s ta w y

z  tego:

W yd a tk i na  s p ła tę  

zo bo w ią za ń  

p rze jm o w a n ych  w  

zw ią z k u  z  

l ik w id a c ją  lub 

p rz e k s z ta łc e n ie m  

s a m o d z ie ln e g o  

p u b liczn e g o  

za k ład u  o p ie k i 

zd ro w o tn e j

K w o ta  zo bo w ią za ń  

zw ią zku

w sp ó łtw o rzo n e g o  

p rze z  je d n o s tk ę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  

p rzyp a d a ją cych  do 

s p ła ty  w  d a n y m  roku  

b ud że to w ym , 

p o d le ga ją ca  

d o licze n iu  zg o d n ie  z

art. 2 4 4  u s ta w y *

K w o ta  zo bo w ią za ń  

w y n ika ją cych  z 

p rz e ję c ia  p rzez  

je d n o s tk ę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  

z o b o w ią za ń  po 

likw id o w a n ych  i 

p rze ksz ta łca n ych  

sa m o rzą d o w ych  

o so b a ch  p ra w nych

W yd a tk i m a ją tkow e  

na p rogram y, 

p ro jek ty  lub 

zadan ia  

fin an sow an e  z  

udz ia łe m  środków , 

o  k tórych  m o w a  w  

art. 5  ust. 1 p k t 2 

ustaw y

w  tym :

b ie żą ce m a ją tkow e

W y d a tk i b ie żą ce  na 

p o k ry c ie  u jem ne g o  

w yn iku  

fin an sow eg o  

sa m o d z ie ln e g o  

p u b liczn e go  

za k ła d u  op ie k i 

z d ro w o tn e j

f in a n so w a n e  

ś ro d ka m i 

o k re ś lo n y m i w  art. 

5  ust. 1 p k t 2 

u s ta w y

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

202 4 3 4 6 6  195,00 3 4 6 6 1 9 5 ,0 0 3 4 6 6  195,00 25  775  7 06 ,92 0,00 25  775 7 06 ,92 0,00 0,00 0,00 0,00

202 5 799 2 05 ,80 0,00 0,00 4 0 2 2  2 60 ,83 0,00 4  022  2 60 ,83 0,00 0,00 0,00 0,00

202 6 0,00 0,00 0,00 138 8 00 ,00 0,00 1 3 8 8 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

202 7 0,00 0,00 0,00 2 2 2 4 0 0 ,0 0 0,00 222  4 00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



In fo rm a c je  u z u p e łn ia ją c e  o  w yb ra nych  ka te g o r ia ch  f in a n so w ych

w  tym :
W y k u p  p a p ie ró w  

w a rto śc io w ych , 

sp ła ty  ra t k re d y tó w  i 

p o ż y c z e k  w ra z  z

w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty , o  których  

m o w a w p o z . 5.1, 

w yn ika jące  

w y łą czn ie  z  tytu łu  

zo bow iązań  ju ż  

za c iąg n ię tych  x

W yd a tk i

zm n ie jsza ją ce  d ług  x

sp ła ta  zo bo w ią za ń  

w ym a g a ln ych  z  la t 

p op rzedn ich , innych

n iż w p o z .  10 .7 .3  x

sp ła ta  zo bow iązań  

z a lic z a n y c h  do  ty tu łu  

d łu żn e g o  -  k re d y t i 

p o ż y c z k a  x

zo b o w ią z a ń  

za c ią g n ię ty c h  po 

dn iu  1 s ty c z n ia  2019

r . x

d o ko n yw a n a  w  

fo rm ie  w ydatku  

b ieżą ce go  x

w y p ła ty  z  ty tu łu  

w y m a g a ln ych  

p o rę cze ń  i g w a ra n c ji

X

K w ota

w zro s tu (+ )/sp a d ku (-) 

kw o ty  d ługu  

w y n ika ją ca  z  o pe ra c ji 

n ieka so w ych  (m .in . 

u m orzen ia , ró żn ice  

ku rsow e)

W cz e ś n ie js z a  

s p ła ta  zo bo w ią za ń , 

w y łą c z o n a  z  lim itu  

s p ła ty  zo bo w ią za ń , 

d o k o n y w a n a  w  

fo rm ie  w yd a tkó w  

b ud że to w ych

n a le żn ym i o d se tka m i 

i d ysko n te m , 

o d p o w ie d n io  

e m ito w a n y c h  lub  

z a c ią g n ię tych  do  

ró w n o w a rto śc i k w o ty  

u b y tku  w  

w y k o n a n ych  

d o ch o d a ch  je d n o s tk i 

sa m o rzą d u  

te ry to ria ln e g o  

b ęd ące g o  s ku tk ie m  

w y s tą p ie n ia  

C O V ID -1 9 x

W y d a tk i b ieżą ce  

p od le ga ją ce  

u s ta w o w e m u  

w y łą c z e n iu  z  lim itu

s p ła ty  zobow iązań® )

10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2024 4 4 7 7  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 1 7 7 9 5  7 65 ,56 0 ,0 0 0 ,00 0,00

2025 4  129 500,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2026 2  6 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,00 0,00

2027 2  103 670,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 X 0 ,0 0 0 ,00

2028 1 200  000,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

2029 1 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2030 1 000 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

2031 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2032 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

2033 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2034 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

2035 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

9)
'  W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem ,x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych cpręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. / [

FRZKWODWCZĄCY 
RADY GMDflYMĄBRÓWKA

Słcnyrhn ir R o sa
Strona 10 z 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LVIII.S11.2024 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29.01.2024 r.

kwoty w zł

Lp. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit

Od Do
finansowe zobowiązań

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 34 502 132,46 25 775 706,92 4 022 260,83 138 800,00 222 400,00 30159 167,75

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 34 502 132,46 25 775 706,92 4 022 260,83 138 800,00 222 400,00 30 159 167,75

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009,r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

4 265 400,80 3 466195,00 799 205,80 0,00 0,00 4 265 400,80

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 265 400,80 3 466 195,00 799 205,80 0,00 0,00 4 265 400,80

1.1.2.1 Przebudowa SUW oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na 
terenie Gminy - zaopatrzenie ludności w wodę pitną Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 4 265 400,80 3 466 195,00 799 205,80 0,00 0,00 4 265 400,80

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 30 236 731,66 22 309 511,92 3 223 055,03 138 800,00 222 400,00 25 893 766,95

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 30 236 731,66 22 309 511,92 3 223 055,03 138 800,00 222 400,00 25 893 766,95

1.3.2.1
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrówce i budowa kanalizacji 
sanitarnej w wybranych msc. Gminy (dokumentacja projektowa, roboty 
budowlane) - ochrona ziemi, wód i środowiska

Urząd Gminy Dąbrówka 2016 2024 4 034 132,00 1 774 780,00 0,00 0,00 0,00 1 774 780,00

1.3.2.3 Modernizacja oświetlenia ulicznego na LED - ochrona środowiska i 
oszczędność energii Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 295 500,00 0,00 64 500,00 0,00 0,00 64 500,00

1.3.2.4 Modernizacja poddasza budynku Urzędu Gminy Dąbrówka wraz z 
wymianą źródła ciepła - stworzenie właściwej bazy lokalowej Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 337 700,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.5 Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) - ochrona środowiska Urząd Gminy Dąbrówka 2021 2025 562 250,71 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.6
Budowa budynku administracyjno-socjalnego przy oczyszczalni 
ścieków dla ZGK w Dąbrówce wyposażonego w instalację OZE - 
stworzenie właściwej bazy lokalowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.7
Budowa budynku usługowo- handlowego przy ulicy Kościelnej w 
Dąbrówce - wyposażonego w instalacje OZE - stworzenie właściwej 
bazy lokalowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.8 Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w Dąbrówce wraz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.9 Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w Kuligowie wraz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Strona 1 z  2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.2.10 Wykonanie audytu oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych - 
stworzenie właściwej bazy systemu oświetlenia ulicznego Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.11 Wyposażenie SUW w Dąbrówce w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.12 Wyposażenie SUW w Kolakowie w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.13 Wyposażenie SUW w Kuligowie w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.14 Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce w instalacje OZE - 
ochrona środowiska i oszczędność energii Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.15
Budowa wodociągów w wybranych miejscowościach gminy 
(dokimentacja projektowa, roboty budowlane) - zaopatrzenie ludności 
w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 1 476 462,00 0,00 423 800,00 0,00 0,00 423 800,00

1.3.2.16 Program STOP-SMOG - ochrona środowiska Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2027 500 000,00 0,00 138 800,00 138 800,00 222 400,00 500 000,00

1.3.2.17
Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi 
gminnej ul. Widokowa w m. Lasków oraz ul.Widokowej w m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w m. Lasków) - poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 10 683 936,95 10 683 936,95 0,00 0,00 0,00 10 683 936,95

1.3.2.18
Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy Dąbrówka 
( Przebudowa trzech balonowych hal sportowych przy szkołach 
gminnych w m.: Wszebory, Guzowatka i Józefów) - stworzenie 
właściwej bazy sportowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2019 2025 4 747 600,00 4 468 431,97 161 168,03 0,00 0,00 4 629 600,00

1.3.2.19

Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci 
wodociągowej oraz odcinków kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców 
gminy Dąbrówka (Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach: 
Małopole, Dąbrówka, Kuligów, Karpin, Chajęty. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach: Dąbrówka, Małopole)”- - zaopatrzenie 
ludności w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 7 129 150,00 5 224 363,00 1 904 787,00 0,00 0,00 7 129 150,00

1.3.2.20 Budowa chodnika w Działach Czarnowskich - poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2024 160 000,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00

PRZHW 
R ADY GMIN,

ZĄCY 
ĄBRÓWKA

ir R o sa

Strona 2 z 2


